
 

LATVIJAS BANKAS KONSULTATĪVĀ FINANŠU TIRGUS PADOME 

K. VALDEMĀRA IELA 2A, RĪGA, LV-1050, LATVIJA. TĀLRUNIS +371 67022300, E-PASTS INFO@BANK.LV, WWW.BANK.LV 
 

PROTOKOLS 

Rīgā 

2024. gada 3. decembrī Nr. 001.31-02/2024/18 

 

Klātienes sēde, kurā atsevišķi sēdes dalībnieki piedalās attālināti (izmantojot MS Teams 

videokonferenci). 

 

Sēdi vada: 

Latvijas Bankas konsultatīvās finanšu tirgus padomes (turpmāk – Konsultatīvā padome) 

vadītājs Mārtiņš Kazāks. 

 

Sēdē piedalās Konsultatīvās padomes locekļi:  

Latvijas Apdrošinātāju asociācijas prezidents Jānis Abāšins, 

Nebanku finanšu pakalpojumu sniedzēju asociācijas valdes loceklis Andris Arhipenko 

(piedalās attālināti), 

Latvijas Privātā un Iespējkapitāla asociācijas izpilddirektore Agnese Kalniņa (piedalās 

attālināti), 

Latvijas Kooperatīvo krājaizdevu sabiedrību savienības valdes loceklis Artūrs Korbuts 

(piedalās attālināti), 

Latvijas Bankas prezidenta vietniece, Latvijas Bankas uzraudzības komitejas Santa 

Purgaile, 

Latvijas Bankas padomes locekle, Latvijas Bankas noregulējuma komitejas vadītāja Ilze 

Posuma. 

 

Sēdē nepiedalās Konsultatīvās padomes locekļi: 

Latvijas Profesionālo apdrošināšanas brokeru asociācijas valdes priekšsēdētājs Agris Auce, 

Latvijas Finanšu nozares asociācijas valdes priekšsēdētājs Uldis Cērps, 

Latvijas Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas iestāžu asociācijas valdes 

priekšsēdētājs Dmitrijs Kačanovs, 

Latvijas Apdrošināšanas brokeru asociācijas valdes priekšsēdētājs Aigars Krūms. 

 

Pieaicināti: 

Latvijas Finanšu nozares asociācijas valdes loceklis Jānis Brazovskis, 

Finanšu pārvaldes vadītājs Jānis Caune, 

Latvijas Bankas prezidenta vietnieks Māris Kālis, 

Regulējošo prasību, analīzes un metodoloģijas pārvaldes Regulējošo prasību daļas vecākā 

regulējuma eksperte Ingūna Zvane (piedalās darba kārtības 1. jautājumā). 

 

Sēdi protokolē: 

Latvijas Bankas Ģenerālsekretariāta Vadības sekretariāta un starptautisko attiecību daļas 

vadības sekretāre Ilze Grava. 



2 

 

Apstiprinātā sēdes darba kārtība: 

1. Noteikumu projekts "Ieguldījumu brokeru sabiedrību pārvaldības sistēmas noteikumi". 

2. Noteikumu projekts ''Grozījumi Latvijas Bankas 2022. gada 19. decembra noteikumos 

Nr. 235 "Noteikumi par finanšu tirgus dalībnieku maksājumu apmēru un šo maksājumu 

aprēķināšanas un veikšanas kārtību"''. 

3. Informācija ''Latvijas Bankas prioritātes finanšu sektora uzraudzības jomā. Finanšu 

tirgus dalībnieku maksājumi 2025. gadā un sedzamie izdevumi''. 

 

Sēde sākas plkst. 13.00. 

 

1. Noteikumu projekts "Ieguldījumu brokeru sabiedrību pārvaldības sistēmas 

noteikumi" 

 

[..] 

 

Nolemj: 

Atbalstīt noteikumu projekta "Ieguldījumu brokeru sabiedrību pārvaldības sistēmas 

noteikumi" virzīšanu apstiprināšanai Latvijas Bankas padomē. 

 

2. Noteikumu projekts ''Grozījumi Latvijas Bankas 2022. gada 19. decembra 

noteikumos Nr. 235 "Noteikumi par finanšu tirgus dalībnieku maksājumu apmēru 

un šo maksājumu aprēķināšanas un veikšanas kārtību"''. 

 

[..] 

 

Nolemj: 

Atbalstīt noteikumu projekta ''Grozījumi Latvijas Bankas 2022. gada 19. decembra 

noteikumos Nr. 235 "Noteikumi par finanšu tirgus dalībnieku maksājumu apmēru un šo 

maksājumu aprēķināšanas un veikšanas kārtību"'' virzīšanu apstiprināšanai Latvijas 

Bankas padomē. 

 

3. Informācija ''Latvijas Bankas prioritātes finanšu sektora uzraudzības jomā. 

Finanšu tirgus dalībnieku maksājumi 2025. gadā un sedzamie izdevumi''. 

 

[..] 

 

Nolemj: 

Pieņemt zināšanai sniegto informāciju par Latvijas Bankas prioritātēm finanšu sektora 

uzraudzības jomā un finanšu tirgus dalībnieku maksājumiem 2025. gadā un sedzamajiem 

izdevumiem. 
 
Sēde tiek slēgta plkst. 14.10. 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Sēdes vadītāja M. Kazāks 

 

Protokolētāja I. Grava 


